EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VALIDADE

A diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor/Ifes no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital Nº 24/2020,
resolve prorrogar a validade do edital de seleção de alunos para o curso Formação de
Orientadores de Trabalho de Conclusão Final em Cursos EaD até a data de trinta em de julho de
dois mil e vinte e um (31/07/2021).

A prorrogação da validade do edital se faz necessária em virtude da necessidade do
preenchimento de 25 vagas remanescentes da chamada interna, sendo que o curso terá início
no dia 25/05/2021.

Vitória, 10 de maio de 2021.

Mariella Berger Andrade
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância – Ifes

Portaria n° 507 – DOU de 28/02/2019

ANEXO I

CRONOGRAMA DE REOFERTA I

Nº Etapa Data
1 Convocação dos suplentes 08/03/2021
2 Resultado Preliminar (após análise documentação dos 06/04/2021

suplentes)
3 Período de recursos 08/04 a 09/04/2021
4 Resultado da Análise dos recursos enviados 15/04/2021 a
5 Resultado Final e Homologação das Matrículas 15/04/2021 a
7 Período do Curso 25/05/2021 a 28/06/2021